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REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR
PUBLICO.

SANTIAGO, 08 SEP 2025

N° 985 /

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que aprueba el
Presupuesto del Sector Publico para el afio 2025, y el Decreto
de Hacienda N° 1.961 de 2024.

DECRETO:
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MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector Publico en los
siguientes términos:
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Partida 09
Capitulo 17
Programa 02
Sub Item Asig  SubA
24
02
062
03
062
Partida 09
Capitulo 21
Programa 02

MINISTERIO DE EDUCACION
DIRECCION DE EDUCACION PUBLICA
FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION ESCOLAR PUBLICA

Denominacion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Gobierno Central

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura Escolar
(Plan de Reactivacion Educativa)

A Otras Entidades Publicas

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura Escolar
(Plan de Reactivacion Educativa)

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION HUASCO
SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Miles de $

Incremento

3.064.458
3.064.458

3.064.458

Reduccién
3.064.458

3.064.458

3.064.458



Miles de $

Sub Item Asig  SubA _ Denominacién Incremento Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 200.000
02 Del Gobierno Central 200.000
004 Direccion de Educacion Publica Programa 02 200.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 200.000
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION COSTA ARAUCANIA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COSTA ARAUCANIA
Miles de $
Sub Item Asig SubA _ Denominacién Incremento Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 152.000
02 Del Gobierno Central 152.000
004 Direccion de Educacion Publica Programa 02 152.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 152.000
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION CHINCHORRO
Programa 02  SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO
Miles de $
Sub Item Asig SubA _ Denominacién Incremento Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 154.405

02 Del Gobierno Central 154.405



Sub Item Asig  SubA
004
22
Partida 09
Capitulo 24
Programa 02
Sub Item Asig  SubA
05
02
004
22
Partida 09
Capitulo 26
Programa 02
Sub Item Asig SubA

05
02
004
22

Denominacion

Direccion de Educacion Publica Programa 02
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION GABRIELA MISTRAL
SERVICIO EDUCATIVO GABRIELA MISTRAL

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ATACAMA
SERVICIO EDUCATIVO ATACAMA

Denominaciéon

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Incremento

154.405
154.405

Miles de $
Incremento

89.000
89.000
89.000
89.000

Miles de $
Incremento

140.500
140.500
140.500
140.500

Reduccion

Reduccién

Reduccion



Partida 09
Capitulo 29
Programa 02
Sub Item Asig  SubA
05
02
004
22
Partida 09
Capitulo 33
Programa 02
Sub Item Asig SubA
05
02
004
22
Partida 09
Capitulo 35
Programa 02

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION LLANQUIHUE
SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION PUNILLA CORDILLERA
SERVICIO EDUCATIVO PUNILLA CORDILLERA

Denominacién

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION MAGALLANES
SERVICIO EDUCATIVO MAGALLANES

Miles de $
Incremento

327.499
327.499
327.499
327.499

Miles de $
Incremento

350.000
350.000
350.000
350.000

Reduccién

Reduccion



Sub Item Asig  SubA
05
02
004
22
Partida 09
Capitulo 41
Programa 02
Sub Item Asig SubA
05
02
004
22
Partida 09
Capitulo 42
Programa 02

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION SANTA ROSA
SERVICIO EDUCATIVO SANTA ROSA

Denominaciéon

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION SANTA CORINA
SERVICIO EDUCATIVO SANTA CORINA

Miles de $

Incremento

457.952
457.952
457.952
457.952

Miles de $

Incremento

29.925
29.925
29.925
29.925

Miles de $

Reduccion



Sub Item Asig

SubA

05

02
004
22
Partida 09
Capitulo 44
Programa 02
Sub Item Asig  SubA
05
02
004
22
Partida 09
Capitulo 45
Programa 02
Sub Item Asig SubA

05
02
004

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ANDALIEN COSTA
SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN COSTA

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION VALDIVIA
SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA

Denominaciéon

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02

Incremento

127.355
127.355
127.355
127.355

Miles de $
Incremento

433.822
433.822
433.822
433.822

Miles de $

Incremento

602.000
602.000
602.000

Reduccion

Reduccién

Reduccién



Sub Item Asig  SubA
22

Denominacion Incremento

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 602.000

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE POR
ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

NICOLAS GRAU VELOSO
Ministro de Hacienda

Reduccién






