

Ministerio de Hacienda Reg. 418UU 22/08/2025 TP 1299

$\overline{}$				_
TON	I	\mathbf{O}	$\mathbf{A} 7 \mathbf{O} \mathbf{N}$	ď
	иа	W) K	AZAJI	٩

17 Septiembre 2025

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación: 1758119182635-23D542BE-11F4-4B7E-96D8-C8C5A5215D00 Visite: Contraloría General de la República www.contraloría.cl

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 08 SEP 2025

N° 985

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2025, y el Decreto de Hacienda N° 1.961 de 2024.

DECRETO:

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZON

RECEPCIÓN

DEPART. JURÍDICO	
DEP.T.R. Y REGISTRO	
DEPART. CONTABIL	
SUB. DEP. C. CENTRAL	
SUB. DEP. E. CUENTAS	
SUB. DEP. C.P. Y BIENES NAC.	
DEPART. AUDITORIA	
DEPART. V.O.P., U. y T.	
SUB DEP. MUNICIP.	

REFRENDACION

ANOT.POR \$ IMPUTAC DEDUC.DTO	
DEDUC.DTO	

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

jmf/spz/Admb/gvn









Partida09MINISTERIO DE EDUCACIÓNCapítulo17DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICAPrograma02FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA

					Miles de	<u>\$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.064.458	3.064.458
	02			Al Gobierno Central	3.064.458	
		062	C	Contingencia para Mantención y Reparación de Infraestructura Escolar (Plan de Reactivación Educativa)	3.064.458	
	03			A Otras Entidades Públicas		3.064.458
		062		Contingencia para Mantención y Reparación de Infraestructura Escolar (Plan de Reactivación Educativa)		3.064.458

Partida	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo	21	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO
Programa	02	SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

					Miles de S	<u>\$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	200.000	
	02			Del Gobierno Central	200.000	
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02	200.000	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	200.000	
	Partida	ı	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN		
	Capítul	lo	22	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA		
	Progra	ma	02	SERVICIO EDUCATIVO COSTA ARAUCANÍA		

					Miles de	<u>\$</u>
Sub	<u>Item</u>	<u>Asig</u>	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	152.000	
	02			Del Gobierno Central	152.000	
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02	152.000	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	152.000	
	Partid Capítu Progra	ılo	09 23 02	MINISTERIO DE EDUCACIÓN SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHINCHORRO SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO		

						Miles de	<u>\$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	_	Denominación	Incremento	Reducción
05					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	154.405	
	02				Del Gobierno Central	154.405	

<u>Sub</u> <u>It</u> 22	<u>Asig</u> 004	<u>SubA</u>	Denominación Dirección de Educación Pública Programa 02 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	Incremento 154.405 154.405	<u>Reducción</u>
Ca	rtida pítulo ograma	09 24 02	MINISTERIO DE EDUCACIÓN SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN GABRIELA MISTRAL SERVICIO EDUCATIVO GABRIELA MISTRAL		

					Miles de \$	
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u>	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	89.000	
	02			Del Gobierno Central	89.000	
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02	89.000	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	89.000	
	Partida	a	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN		
	Capítu	lo	26	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ATACAMA		
	Progra	ma	02	SERVICIO EDUCATIVO ATACAMA		

						Miles de S	<u>}</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	_	Denominación	Incremento	Reducción
05					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	140.500	
	02				Del Gobierno Central	140.500	
		004			Dirección de Educación Pública Programa 02	140.500	
22					BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	140.500	

Partida	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo	29	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LLANQUIHUE
Programa	02	SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

					Miles de	<u>\$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	327.499	
	02			Del Gobierno Central	327.499	
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02	327.499	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	327.499	
	Partid	a	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN		
	Capítu	ılo	33	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUNILLA CORDILLERA		
	Progra	ama	02	SERVICIO EDUCATIVO PUNILLA CORDILLERA		

						Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	_	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	350.000	
	02				Del Gobierno Central	350.000	
		004			Dirección de Educación Pública Programa 02	350.000	
22					BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	350.000	

Partida	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo	35	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAGALLANES
Programa	02	SERVICIO EDUCATIVO MAGALLANES

					Miles de	<u>\$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	457.952	
	02			Del Gobierno Central	457.952	
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02	457.952	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	457.952	
	Partid	a	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN		
	Capítu	ılo	41	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA ROSA		
	Progra	ama	02	SERVICIO EDUCATIVO SANTA ROSA		

					Miles de	<u>\$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	29.925	
	02			Del Gobierno Central	29.925	
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02	29.925	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	29.925	
	Partida	a	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN		
	Capítu	lo	42	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA CORINA		
	Progra	ma	02	SERVICIO EDUCATIVO SANTA CORINA		

05 02	004		TRANSFERENCIAS CORRIENTES Del Gobierno Central Dirección de Educación Pública Programa 02	127.355 127.355 127.355	
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	127.355	
Partida Capítulo Programa		09 44 02	MINISTERIO DE EDUCACIÓN SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN COSTA SERVICIO EDUCATIVO ANDALIÉN COSTA	Milos do	

				Miles de \$	<u>.</u>
Sub	<u>Item</u> <u>Asi</u>	ig SubA	Denominación	Incremento	Reducción
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	433.822	
	02		Del Gobierno Central	433.822	
	00-	4	Dirección de Educación Pública Programa 02	433.822	
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	433.822	
	Partida	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN		
	Capítulo	45	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALDIVIA		
	Programa	02	SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA		

						Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	_	Denominación	Incremento	Reducción
05					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	602.000	
	02				Del Gobierno Central	602.000	
		004			Dirección de Educación Pública Programa 02	602.000	

Sub	<u>Item</u>	<u>Asig</u>	<u>SubA</u>	=	Denominación	Incremento	Reducción
22					BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	602.000	

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA



NICOLÁS GRAU VELOSO Ministro de Hacienda